1

2020年 3月 24日

各  位

会 社 名 明 和 産 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 友  伸 彦

（コード番号 8103 東証第一部）

問合せ先 総務人事部長 西原信幸

（TEL.03-3240-9534）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2020 年 3月 24日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社明和セ

ールスの解散を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 解散の理由

当社は、当社子会社である株式会社明和セールスについて、業績低迷に伴い、経営改善を進め

てまいりましたが、同社の事業環境において安定的な収益を確保することは困難であるとの判

断に至り、この度、同社の解散を決議いたしましたのでお知らせいたします。

２．解散する子会社の概要

（1）名称 株式会社明和セールス

（2）所在地 東京都千代田区神田和泉町 2-6 今川ビル 8階

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中島 和広

（4）事業内容 硝子製品等の輸入販売

（5）資本金 5,000 万円

（6）設立年月日 1964年 4月 1日

（7）大株主及び持株比率 当社 100％

（8）上場会社と

当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係
当社取締役及び従業員が、当該子会社の全役員（取

締役 5名、監査役 1 名）を兼任しております。

取引関係 当社は当該会社への貸付金を保有しております。

関連当事者への

該当状況
当社の連結子会社です。

2

（9）最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年 3月期 2018年 3月期 2019年 3月期

純資産 △105 百万円 △187 百万円 △307 百万円

総資産 412百万円 339百万円 255百万円

売上高 850百万円 592百万円 411 百万円

営業利益 △39百万円 △70百万円 △107 百万円

経常利益 △49百万円 △75百万円 △96百万円

当期純利益 △52百万円 △81百万円 △120 百万円

３．解散の日程

清算結了予定日 2020年 6月末頃

４．今後の見通し

当該子会社の解散による 2020 年 3 月期の連結業績に与える影響につきましては軽微であり、

2020年 2月 7日に公表いたしました 2020年 3月期通期連結業績予想に変更はありません。

以 上